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Fauna   
Doğa KUTUP

SUMRUSU

Kutup sumrusu (Sterna paradisaea), doğadaki en dikkat 
çekici canlı türlerinden biridir ve dünya üzerindeki en 
uzun göç yolculuğunu gerçekleştiren kuş olarak bilinir. 
Bu deniz kuşu, her yıl Arktik’ten Antarktika’ya yaklaşık 
70.000 km yol kat eder. Bu olağanüstü göç, kutup 
sumrusunun hem kuzey hem de güney yarım kürede 
yaz mevsimini yaşamasını sağlar. Arktik’te yazın üreyen 
bu kuşlar, günlerin uzun olduğu ve besin kaynaklarının 
bollaştığı bu dönemde yavrularını büyütür. 
Kış yaklaşırken de Antarktika’nın buzlu 
sularına doğru yola çıkarlar. Arktik 
yazı ile Antarktika yazı arasında 
kıtalar arası göç eden kutup 
sumrusu dünyadaki diğer 
hayvanlardan daha çok gün ışığı 
görür. Bir kutup sumrusu yaklaşık 30 yıl yaşar ve 
hayatı boyunca yaklaşık 2,4 milyon kilometrelik bir 
göç yolculuğu yapar.

Kutup sumrusu, zarif bir görünüme sahiptir. Ortalama 
28-39 cm uzunluğunda olan bu kuşun kanat açıklığı 
yaklaşık 65-75 cm ve ortalama kütlesi 90-120 gramdır. 
Tüyleri genellikle beyazdır, üreme mevsiminde 
başlarındaki tüyler siyaha dönerek üzerinde bir başlık 
varmış gibi görünmesine neden olur ama üreme 
dönemi bittiğinde bu başlık nispeten kaybolur. 
Kırmızı gagası, siyah uçlu kanatları ve çatal kuyruğuyla 
tanınır. Beslenmek için deniz yüzeyinden küçük balık, 
plankton ve böcek avlar. Suya dalarak ya da yüzeyden 
avını yakalar. Bu beceri, uzun göçlerinde 
hayatta kalmasını sağlar. 
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Üreme dönemi, kutup sumrusunun yaşamında 
önemli bir yer tutar ve üreme alanı olan Kuzey Kutup 
Bölgesi’ne mayıs sonu ya da haziranın ilk haftasında 
gelir. Arktik tundra bölgelerinde koloniler hâlinde 
yuvalarını kurarlar. Her bir dişi, derin olmayan bir 
alanı yuva yeri olarak seçer ve çıplak kayalar üzerine, 
seyrek bitki örtüsüne sahip alanlara ya da kumsal 
üzerine yuvasını hazırlar. Çoğunlukla iki, bazen de bir 
ya da üç yumurta yumurtlayabilir. Yumurtalar açık 
mavi, yeşil ya da gri renklerde çakıl taşına benzer. Bu 
durum yumurtaya kamuflaj özelliği kazandırır ki bu 
yumurtalarla beslenen avcı kuşlar oldukça fazladır. 
Büyük kara sırtlı martı, kuzey gümüş martısı ve kutup 
tilkisi, kutup sumrusu yumurtalarının başlıca avcısıdır. 
Dişi kuluçkaya yattıktan yaklaşık üç hafta sonra 
yumurtadan çıkan yavrular pofuduk tüylü ve çok 
sevimlidir. Ebeveynler yavrularını okyanustan 
getirdikleri küçük balıklarla besler. Yavrular hızla 
büyüyerek 3-4 hafta içinde uçmaya hazır hâle gelir. 

Güneye geri dönüş göçü temmuz sonu ile ekim başı 
arasındaki dönemde gerçekleşir. Kutup sumrusunun 
göç yollarını uydu takip cihazları ile izleyen bilim 
insanları, bazı bireylerin Atlantik Okyanusu’nu geçerek 
Afrika kıyılarını takip ettiğini, bazılarının ise Pasifik 
Okyanusu üzerinden dolambaçlı bir rota izlediğini 
belirledi. Kutup sumruları göç sırasında nadiren yere 
inerek mola verir ve genellikle uçarken beslenirler. 
Genç kutup sumruları göç yolculuğunu iki yıl 
ebeveynleri ile birlikte yapar. Antarktika’ya ulaşınca iki 
yıl burada kalırlar ve bu sürenin sonunda doğdukları 
yere yani Kuzey Kutup Bölgesi’ne ebeveynlerinin yardımı 
olmadan dönerler. 

İklim değişikliği, deniz kirliliği ve yaşam alanlarının 
tahrip olması bu türün besin zincirini ve göç yollarını 
olumsuz etkiler. Artan sıcaklıklar buzulların erimesine ve 
deniz ekosistemlerinin değişmesine yol açarken plastik 
atıklar ve petrol sızıntıları gibi kirletici unsurlar, kutup 
sumrusunun beslenme kaynaklarını tehlikeye atar. 
Bu nedenle kutup sumrusunun korunması, 
yalnızca bu türü değil aynı zamanda onun yaşamını 
sürdürebilmek için bağlı olduğu kırılgan ekosistemleri 
kurtarmak için de kritik bir öneme sahiptir. 
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